introduzidas nos referidos diplomas legais e demais normas sobre licitação em vigor, 

foram declaradas vencedoras, em razão de Menor Preço por Item, as 

empresas: DARAUJO COMERCIAL EIRELI - ME, CNPJ nº 23.680.034/0001-70, foi 

declarada vencedora nos itens nº 108, 144, 189 e 226, com o valor global de R$ 

13.582,00 (treze mil e quinhentos e oitenta e dois reais); PHARMAPLUS LTDA, CNPJ 

nº 03.817.043/0001-52, foi declarada vencedora dos itens nº 14, 30, 51, 141, 264 e 265, 

com o valor global de R$ 17.430,00 (dezessete mil e quatrocentos e trinta reais); 

MEDICAL MERCANTIL DE APARELHAGEM MEDICA LTDA, CNPJ nº 

10.779.833/0001-56, foi declarada vencedora nos itens nº 5, 11, 20, 70, 143, 149, 155, 

186, 187, 222, 229, 233, 235, 263, 315 e 316, com o valor global de R$ 43.986,64 

(quarenta e três mil e novecentos e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos); 

ECCO DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA, CNPJ nº 

45.003.125/0001-03, foi declarada vencedora nos itens nº 2, 7, 8, 9, 17, 23, 24, 28, 29, 

35, 42, 43, 44, 45, 61, 65, 99, 103, 107, 115, 128, 129, 137, 140, 145, 154, 158, 166, 

176, 177, 184, 185, 236, 238, 240, 271, 272, 273, 274, 275, 297, 298, 299, 300, 311, 

312 e 314, com o valor global de R$ 436.255,65 (quatrocentos e trinta e seis mil e 

duzentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos); MEDILAR 

IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

S/A, CNPJ nº 07.752.236/0004-76, foi declarada vencedora nos itens nº 88, 89, 90, 91, 

92, 93, 94, 95, 96, 136 e 182, com o valor global de R$ 4.587,93 (quatro mil e 

quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e três centavos); ODONTOMEDICA 

COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS ERILLI, CNPJ nº 

12.395.255/0001-80, foi declarada vencedora nos itens nº 125, 126 e 244, com o valor 

global de R$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais); SO MEDICA - MATERIAIS 

MEDICOS, ODONTOLOGICOS E LABORATORIAIS LTDA - EPP, CNPJ nº 

27.650.356/0001-27, foi declarada vencedora nos itens nº 33, 34, 39, 40, 67, 72, 98, 

110, 111, 119, 120, 121, 131, 163, 164, 190, 192, 193, 198, 200, 203, 204, 207, 210, 

212, 215, 218, 228, 242, 243, 286, 296, 308, 313 e 317, com o valor global de R$ 

47.423,80 (quarenta e sete mil e quatrocentos e vinte e três reais e oitenta centavos); 

CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ nº 08.674.752/0001-40, foi declarada 

vencedora nos itens nº 26, 27, 60, 105, 109 e 168, com o valor global de R$ 24.847,50 

(vinte e quatro mil e oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos); LÍDER 

MED DISTRIBUIDORA, CNPJ nº 41.516.065/0001-71, foi declarada vencedora nos 

itens nº 3, 4, 10, 15, 16, 21, 22, 25, 36, 37, 38, 41, 53, 54, 63, 66, 68, 69, 71, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 100, 101, 106, 113, 114, 116, 117, 118,